

Germano Lanzoni

Via Don Abbondio, 14 - 20032 Cormano MI

cellulare: 348 3361708 email gelanzoni@gmail.com www.germanolanzoni.it

Comunicatore contemporaneo dove l'ironia e il ritmo sono il linguaggio preferito.

Artista versatile, autore, attore, dj. Crea e trasforma ciò che vive in testi.

Diplomato presso la scuola di recitazione Arsenale di Milano con Marina Spreafico nel '92, inizia subito le sue esperienze nei teatri off.

Nel '95 inizia a frequentare i locali di cabaret.

Dotato di una voce intensa e comunicativa, collabora con i network radiofonici italiani più importanti in qualità di speaker sia in eventi che in programmi (Radio Dj, Rds, Radio Italia solo musica italiana). La sua predisposizione naturale alla ricerca, abbinata alla curiosità, fa sì che nel mondo del Cabaret sia oggi considerato, uno degli artisti meno commerciali ma per questo tra i più interessanti e meno allineati. Confermano le sue scelte, i consensi ottenuti ai Festival che ha partecipato (festival cabaret Milano, Arezzowave, Vercelli e Locomix San Marino).

Considera lo scambio tra gli artisti, il modo più costruttivo per migliorare la propria arte e le performance, per questo dedica da sempre parte del suo tempo a progetti di gruppo (Arlecomics, Laboratorio Scaldasole, Democomico) e collabora con diverse scuole (Sesto San Giovanni, Cormano, Gallarate) insegnando ciò che ha scoperto ai ragazzi delle scuole medie. Dal 2010 entra a far parte del cast fisso degli attori della crew di film makers "terzo segreto di satira". Dal 2015 è il volto dei video del Milanese Imbruttito.

Amato da una parte di Milano, quella Rossonera da quando, nel 2002 è diventato la voce ufficiale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2004 Scuola di dizione con Felice Invernici

2003 Scuola di recitazione TEATRI POSSIBILI con Walter Leonardi

2002 Scuola di recitazione TEATRI POSSIBILI con Amedeo Romeo

1997 Laboratorio mimo con Salvatore Bruna di Campo teatrale

1995 Laboratorio Teatrale con CARLOS ALSINA Campo teatrale

1993 Scuola di doppiaggio D.D.E (Milano)

1992 Diplomato alla Scuola di recitazione "ARSENALE" di M.Spreafico. (Milano)

1985 Diploma di Maturità Scientifica

ESPERIENZE PROFESSIONALI

COLLABORAZIONI ARTISTICHE in essere

A.C.Milan Speaker ufficiale di san Siro, conduzione e creatività eventi Milan junior

Italiani di frontiera : Conduzione e realizzazione performance

Media Key : conduzione e creatività eventi MEDIA key

Unicredit : conduzione Appuntamenti /eventi Digitali

VIDEO

dal 2010 cast fisso del Terzo segreto di satira

dal 2014 protagonista dei video del Milanese Imbruttito

2016 "80" web series con Geppy Cucciari

CABARET

Democomico fondatore con Rafael Didoni della compagnia

Musicomedians comico della crew di Flavio Oreglio

Laboratorio Zelig "sex in the zelig"

Laboratorio Zelig on the road a Rozzano e Pavia
Laboratorio Zelig cabarettisti suonati con Renato Trinca
Laboratorio Zelig on the road Pavia
Premio Critica Festival cabaret San Marino
Sing Sing 2007/2006
Burlesque alla Casa 139 di Milano
Finalista Arezzo wave
laboratorio Calcio a Zelig
Comico del Laboratorio Scaldasole di Milano
Premio pubblico e secondi assoluti "premio originalità Festival "Città del Riso Vercelli
Autore rubriche comiche su Varese magazine
Secondi assoluti al festival del cabret di Milano (95)

Produzioni in scena attualmente

Jester di e con G. Lanzoni e Orazio Attanasio

(T)recital di e con F. Pirini R. Didoni G. Lanzoni regia di Debora Villa

Questa sera parliamo di lei con G. Lanzoni e M. Sarnataro regia di G. Lanzoni

RADIO

2016 *3lover's* con Giovanna Donini e Cinzia Marseglia su RadioZelig

2012 *ALL 3* Programma con fanny Fidenzio e GP Guglielmone su *Radio Rock and roll*

dal 2008 al 2012 *speaker UniRadio del gruppo Unicredit*

Radio Number One ospite fisso di Max Borrelli il lunedì e il venerdì

2006 libero esploratore di pensiero ad EXTRA programma di sabato notte su Radio Capital

2005 programma comico Scaldasole giovedì night live su Radio Popolare

dal 2003 al 2005 *coconduco la fascia 14.00-16.00 con Andrea Pallizzari su Rds*

1999 inviato di "Fuori Klasse" programma condotto da Benny su Rds

1992/93 conduco "you drive me crazy" su radio Free Time Studios

TEATRO

2016 *il Terzo segreto LIVE con il collettivo del terzo segreto di satira*

2015 *JESTER* di e con G Lanzoni e O. Attanasio

2014 " *That's my Job*" di e con la *No parking Company* regia G. Lanzoni Coreografie di D. Ziglioli e Lara Bogni

Facciamo che...(c'era tre volte Gianni Rodari) di e con R.Didoni , F. Pirini, Ge Lanzoni

2103 *(T)RECITAL, uno spettacolo di disco* con R. Didoni, F. Pirini e G. Lanzoni regia di Debora Villa

2012 *Libero me danzano tutti* di G. Lanzoni, coreografie L. Bogni, musiche di R.Bianchi

Democomica Circus con la Compagnia dei Democomica

2010 *Che bella Milano 2* di e con Rafael Didoni e Germano Lanzoni

2009 *Nudo e crudo* di e con Germano Lanzoni

Che bella Milano Spettacolo su Milano di R. Didoni e G. Lanzoni con i comici di Democomica

2008 *Philosofrendo* di Alfie N'ze, regia di N'ze, coreografie Britta Oling con G. Lanzoni , m Enrico Ballardini, Britta Oling in scena alla Fabbrica del Vapore Milano

DUE uomini terra terra new version di e con G. Lanzoni e Flavio Settegrani. Regia di R. Scheller .

Democomica ovvero processi comici su scheda madre sconosciuta di Rafael Didoni e G.Lanzoni con i comici di *Cooperativa Scaldasole*.al Teatro Parenti di Milano

84 di Orwell regia di A. Lisco progetto T L ESP al Teatro Libero
Locanda Almayer tratto da Oceano Mare di A. Baricco regia G. Brambilla produzione Teatro Libero Esperimenti
Il traslocco di e per Dario Fo e Franca Rame
Il mondo a testa in giù, liberamente tratto da "Sogno di una notte di mezza estate" di W. Sheakespeare. Regia M. P. Pagliarecci
Produzione Teatro Libero (Milano)
Kronos di Lara Bogni e Germano Lanzoni regia Lara Bogni. Produzione Laboratorio Teatro Danza Varese (Teatro Apolloneo Varese)
Peter Pan regia M. Pia Pagliarecci per progetto T L ESPerimenti *SCALDASOLE NIGHT LIVE di* e con i comici del laboratorio comico
Scaldasole (Teatro Libero Milano)
Riso giallo allo zafferano con Max Cavallari, Marino Guidi e la compagnia FICODRAMMATICI regia di Max Cavallari (Teatro Smeraldo)
Maneggi per maritare una figlia versione di G. Govi con la compagnia teatrale di Max Cavallari, regia di G. Palladino
Recital "*Voci del me Milan*" regia di GianGilberto Monti Todi festival
Sognando un'altra favola di F. Corradi con la Compagnia Tournée e il corpo di ballo del Foyer della danza di Varese
Invito a cena con delitto con Itrusioni teatrali di e con la compagnia degli Arleccomics.
Premio 98 STELLA D'ARGENTO (teatro Ciak e tournée)
Una vita nuova di Shisgal regia Marina Spreafico con M. Maggini (Teatro Arsenale)

Laboratori teatro scuola negli istituti scolastici

laboratorio teatrale con Fondazione Milan e coop La Strada

laboratorio teatrale NO Parking " nelle scuole medie di Sesto san Giovanni

laboratorio teatrale scuola media a Cormano

Laboratorio teatro danza Comune di Varese

Laboratorio teatrale CRAL Comune di Sesto San Giovanni Laboratorio teatro comico c/o Teatro della Cooperativa Laboratorio teatro - Scuola elementare *Canziani* di Varese

TOUR /EVENTI - CONDUTTORE/ANIMATORE

dal 2000 ad oggi Voce ufficiale MILAN – Eventi e Stadio

dal 2010 Speaker MotoLive di Eicma

Pic Nic Estathe con Radio dj

conduttore degli Awards Media Keys

speaker ufficiale campionato Giornalismo per la Testata giornalistica Il Giorno

Radio Italia eventi

Discovery channel ancor man

Unicredit Champions League Trophy tour

IN precedenza collaborazione con

SKY, NISSAN, PORSCHE, AUDI, MOTORSHOW, ALFAPHARF, MERCEDEZ-BENZ, DISNEY CHANNEL
1987-1992 Studio Time Milano, Capo Animatore presso villaggi turistici.